
Platí od 10.12. 2023

20242024

JÍZDNÍ ŘÁD
MHD

Havlíčkův Brod



Informace o poloze vozidel MHD, 

jejich odjezdech ze zastávek 

i případné zpoždění naleznete nově 

na webové adrese www.mhdhb.cz

MHD Havlíčkův Brod není součástí VDV Vysočina 

a neplatí zde jízdenky a slevy použitelné ve VDV Vysočina

www.tshb.cz

Informační kancelář MHD

Na Valech 3523

Po 7.00-10.00 13.00-16.00

Út 7.00-10.00

St 7.00-10.00 13.00-16.00

Čt 7.00-10.00

Pá 7.00-10.00

Městské informační centrum

Havlíčkovo náměstí 57

Po 8.30-17.00

Út 8.30-17.00

St 8.30-17.00

Čt 8.30-17.00

Pá 8.30-17.00

Bus-centrum (Dopravní terminál); Nádražní 72

Od 1. 5. do 31. 8. Po-Pá 5.30-12.00   13.00-14.00

Od 1. 9. do 30. 4. Po-Pá 6.30-12.00   13.00-15.00

Přestávka:  12.00-12.30; Úklid DMŘ: 12.30-13.00

DOBITÍ KREDITU DO DOPRAVNÍCH ČIPOVÝCH KARET 

JE NYNÍ NOVĚ MOŽNÉ Z POHODLÍ DOMOVA

 na www.tshb.cz/eshop
(na horní liště úvodní stránky) 

Minimální částka pro dobití je 50 Kč.

Další místa pro dobíjení čipových karet:

V autobusech MHD po dohodě s řidičem na konečné nebo 

výchozí zastávce spoje (a to z důvodu dodržení jízdního řádu).

1.

3.

4.

2.



Tarif MHD v Havlíčkově Brodě 
Platný od 1. 5. 2022 (uvedené ceny jsou včetně DPH)

1) Základní jízdné a dovozné za jednotlivou jízdu placené u řidiče:

Jízdenka je platná po dobu 60 minut od doby prodeje (datum a čas prodeje je vytištěn 
na jízdence).
A) V HOTOVOSTI nebo BANKOVNÍ PLATEBNÍ KARTOU – jízdenka je NEPŘESTUPNÍ

Jízdenku zakoupenou ve vozidle MHD v hotovosti nebo bankovní platební kartou 
lze použít pouze pro jízdu na konečnou daného spoje, na kterém byla zakoupena. 
Při platbě v  hotovosti nebo bankovní platební kartou u řidiče je účtována 
přirážka k jednotlivému jízdnému ve výši 3,- Kč.

B) BEZHOTOVOSTNĚ čipovou kartou dopravce - jízdenka PŘESTUPNÍ 

Jízdenku lze použít pro jeden přestup do 45 min. na kterékoli zastávce MHD.

a) občanské  .......................................... 10,- Kč
b)  děti od 6ti let do 15 let  ................. 7,- Kč (čipová karta R – děti od 10 let po 

předložení průkazu vystaveného dopravcem potvrzující datum, kdy dovrší 15 let)
c)  důchodci do 70 let  .........................  7,- Kč (čipová karta R – po předložení průkazu 

vystaveného dopravcem)
d) kočárek bez dítěte  ......................... 7,- Kč
e) pes beze schrány ............................. 7,- Kč
f )  zavazadlo rozměrů větších než 250x450x700 mm nebo 1000x1000x50 mm

(přesahuje-li jeden rozměr)  .......  7,- Kč

2) Časové jízdné (lze použít pouze pomocí čipové karty s identifikací)

a)  měsíční žákovská – studentská .................................... 170,- Kč 
(nelze využít v době hlavních letních prázdnin)

b)  čtvrtletní žákovská – studentská ................................. 480,- Kč 
(nelze využít v době hlavních letních prázdnin)

c) měsíční pro důchodce .................................................... 200,- Kč
d) čtvrtletní pro důchodce  ................................................ 550,- Kč
e) měsíční občanská ............................................................ 300,- Kč
f ) čtvrtletní občanská .......................................................... 770,- Kč 

3) Bezplatná přeprava 

a) držitelé čipové karty S - seniorská
b) děti do 6 let 
c) kočárek s dítětem a jedna osoba tvořící doprovod
d) držitelé průkazu ZTP a ZTP-P
e) průvodce držitele průkazu ZTP-P
f) držitelé průkazu Konfederace politických vězňů a Svazu PTP/VTNP
g) pes je-li průvodcem držitele průkazu ZTP-P
h) pes je-li přepravován ve schráně nepřesahující rozměry 250x450x700 mm

Tento dokument byl schválen Radou města Havlíčkův Brod dne 28. 2. 2022 pod č. u. 130/22 
s platností od 1.  5. 2022



Zpracováno systémemSKELETON® FS software s.r.o.

 - Spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 - zastávka je jen na znamení nebo požádání
 - Přímý vůz z linky/na linku 4
 - Přímý vůz z linky/na linku 5

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

1
pracovní dny

Dopravní terminál - Havlíčkovo nám. - Nemocnice - Perknov

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-001

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Seznam stanic linky
1 Dopravní terminál
2 Stavební škola
3 Havlíčkovo nám.
4 Husova
5 Nemocnice
6 Bílý dům
7 Psych.léčebna
8 Rozkošská
9 Perknov sídl.

10 Perknov

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25

 ...
 ...
 ...
 4.43
 4.45
 4.46
 4.47
 4.48
 4.49
 4.50

 5.32
 5.34
 5.36
 5.37
 5.39
 5.40
 5.41
 5.42
 5.43
 5.44

 6.32
 6.34
 6.36
 6.37
 6.40
 6.42
 6.43
 6.44
 6.45
 6.46

 7.12
 7.14
 7.16
 7.17
 7.20
 7.22
 7.23
 7.24
 7.25
 7.26

 7.32
 7.34
 7.36
 7.37
 7.40
 7.42
 7.43
 7.44
 7.45
 7.46

 8.52
 8.54
 8.56
 8.57
 9.00
 9.02
 9.03
 9.04
 9.05
 9.06

10.52
10.54
10.56
10.57
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06

11.52
11.54
11.56
11.57
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06

12.52
12.54
12.56
12.57
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06

13.32
13.34
13.37
13.39
13.42
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48

15.52
15.54
15.57
15.59
16.02
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08

16.32
16.34
16.36
16.37
16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46

16.52
16.54
16.56
16.57
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06

4



Zpracováno systémemSKELETON® FS software s.r.o.

 - Spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 - zastávka je jen na znamení nebo požádání
 - Přímý vůz z linky/na linku 4
 - Přímý vůz z linky/na linku 5

- Přímý vůz z linky/na linku 

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

1
pracovní dny

Perknov - Nemocnice - Havlíčkovo nám. - Dopravní terminál

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-001

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Seznam stanic linky
1 Perknov
2 Perknov sídl.
3 Rozkošská
4 Psych.léčebna
5 Bílý dům
6 Nemocnice
7 Husova
8 Havlíčkovo nám.
9 Stavební škola

10 Poliklinika
11 Dopravní terminál

2 6 8 10 12 14 16 18 22 24 26 28 30 32 34 36

 4.27
 4.28
 4.29
 4.30
 4.31
 4.32
 4.34
 4.35
 4.37
 4.38
 4.39

 5.30
 5.31
 5.32
 5.33
 5.34
 5.35
 5.37
 5.38
 5.40
 5.41
 5.42

 6.15
 6.16
 6.17
 6.18
 6.19
 6.21
 6.24
 6.26
 6.28
 6.29
 6.30

 7.15
 7.16
 7.17
 7.18
 7.19
 7.21
 7.24
 7.26
 7.28
 7.29
 7.30

 7.50
 7.51
 7.52
 7.53
 7.54
 7.56
 7.59
 8.01
 8.03
 8.04
 8.05

 8.50
 8.51
 8.52
 8.53
 8.54
 8.56
 8.59
 9.01
 9.03
 9.04
 9.05

10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.56
10.59
11.01
11.03
11.04
11.05

11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56
11.59
12.01
12.03
12.04
12.05

12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.56
12.59
13.01
13.03
13.04
13.05

13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.36
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45

13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.56
13.59
14.01
14.03
14.04
14.05

14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.21
14.24
14.26
14.28
14.29
14.30

14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.56
14.59
15.01
15.03
15.04
15.05

15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56
15.59
16.01
16.03
16.04
16.05

16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.24
16.26
16.28
16.29
16.30

16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.59
17.01
17.03
17.04
17.05

5



Zpracováno systémemSKELETON® FS software s.r.o.

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

11
pracovní dny

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-011

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)
1 3 5 7 9 11 13 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35

6



Zpracováno systémemSKELETON® FS software s.r.o.

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

11
pracovní dny

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-011

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

2 6 8 10 16 18 22 24 26 28 30

7



Tarif p estupný - tarifní podmínky vyv šeny ve vozidlech - J  platný od 10.12.2023, linka . 605-002

MHD provozují Technické služby Havlí k vBrod, NaValech 3523, 58001, Havlí k vBrod, tel.: 569427146

Informa ní kancelá  Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

8



Tarif p estupný - tarifní podmínky vyv šeny ve vozidlech - J  platný od 10.12.2023, linka . 605-002

MHD provozují Technické služby Havlí k vBrod, NaValech 3523, 58001, Havlí k vBrod, tel.: 569427146

Informa ní kancelá  Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

9



Tarif p estupný - tarifní podmínky vyv šeny ve vozidlech - J  platný od 10.12.2023, linka . 605-002

MHD provozují Technické služby Havlí k vBrod, NaValech 3523, 58001, Havlí k vBrod, tel.: 569427146

Informa ní kancelá  Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

10



Tarif p estupný - tarifní podmínky vyv šeny ve vozidlech - J  platný od 10.12.2023, linka . 605-002

MHD provozují Technické služby Havlí k vBrod, NaValech 3523, 58001, Havlí k vBrod, tel.: 569427146

Informa ní kancelá  Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

11



Tarif p estupný - tarifní podmínky vyv šeny ve vozidlech - J  platný od 10.12.2023, linka . 605-002

MHD provozují Technické služby Havlí k vBrod, NaValech 3523, 58001, Havlí k vBrod, tel.: 569427146

Informa ní kancelá  Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

12



Tarif p estupný - tarifní podmínky vyv šeny ve vozidlech - J  platný od 10.12.2023, linka . 605-002

MHD provozují Technické služby Havlí k vBrod, NaValech 3523, 58001, Havlí k vBrod, tel.: 569427146

Informa ní kancelá  Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

13



Tarif p estupný - tarifní podmínky vyv šeny ve vozidlech - J  platný od 10.12.2023, linka . 605-002

MHD provozují Technické služby Havlí k vBrod, NaValech 3523, 58001, Havlí k vBrod, tel.: 569427146

Informa ní kancelá  Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

14



Tarif p estupný - tarifní podmínky vyv šeny ve vozidlech - J  platný od 10.12.2023, linka . 605-002

MHD provozují Technické služby Havlí k vBrod, NaValech 3523, 58001, Havlí k vBrod, tel.: 569427146

Informa ní kancelá  Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

15



 - Spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 - zastávka je jen na znamení nebo požádání
 - Přímý vůz na linku 4

- Přímý vůz na linku 6
 - Přímý vůz na linku 3 

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

22
pracovní dny

Dopravní terminál - Pekárny - Žižkov II - Dopravní terminál

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-022

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Seznam stanic linky
1 Dopravní terminál
2 Stavební škola
3 KD Ostrov
4 Penzion STARR
5 Žižkova
6 Pekárny
7 Kyjovská
8 Žižkov II
9 Nad Kalvárií

10 Prokopa Holého
11 Stavební škola
12 Poliklinika
13 Dopravní terminál

1 3 5 7 9 11

 4.55
 4.57
 4.59
 5.00
 5.01
 5.02
 5.04
 5.05
 5.06
 5.07
 5.10
 5.11
 5.12

 5.55
 5.57
 5.59
 6.00
 6.01
 6.02
 6.04
 6.05
 6.06
 6.07
 6.10
 6.11
 6.12

 6.55
 6.57
 6.59
 7.00
 7.01
 7.02
 7.04
 7.06
 7.07
 7.08
 7.12
 7.13
 7.14

15.47
15.49
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56
15.58
15.59
16.00
16.05
16.06
16.07

16.47
16.49
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.58
16.59
17.00
17.04
17.05
17.06

17.47
17.49
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.58
17.59
18.00
18.04
18.05
18.06

16



Zpracováno systémemSKELETON® FS software s.r.o.

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

3
pracovní dny

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-003

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)
1 3 5 7 9 11 13 15 17 21 25 27 29 31

17



Zpracováno systémemSKELETON® FS software s.r.o.

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

3
pracovní dny

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-003

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)
4 8 10 12 14 16 18 20 22 24 28 32 36 38 40 42

18



Zpracováno systémemSKELETON® FS software s.r.o.

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

4
pracovní dny

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-004

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)
1 201 3 5

19



Zpracováno systémemSKELETON® FS software s.r.o.

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

4
pracovní dny

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-004

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)
2 204 4 6

20



5
pracovní dny

Dopravní terminál - Futaba - Mírovka

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-005

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Seznam stanic linky
1 Dopravní terminál
2 Stavební škola
3 Pleas
4 ZEMSTAV
5 ZZN
6 Barum
7 Futaba
8 Baštínov
9 Mírovka

1 3 5 7 11 17 19 21 23 225 25 27 29 37 43

 5.08
 <

 5.09
 5.10
 5.11
 5.12
 5.15
 ...
 ...

 5.28
 <
 5.29
 5.30
 5.31
 5.32
 ...
 ...
 ...

 5.44
 <

 5.45
 5.46
 5.47
 5.48
 5.51
 ...
 ...

 5.48
 <

 5.49
 5.50
 5.51
 5.52
 5.55
 ...
 ...

 6.06
 <
 6.07
 6.08
 6.09
 6.10
 6.13
 ...
 ...

 6.46
 <
 6.47
 6.48
 6.49
 6.50
 6.53
 ...
 ...

 7.09
 <

 7.10
 7.11
 7.12
 7.13
 7.16
 7.17
 7.20

 7.32
 <

 7.33
 7.34
 7.35
 7.36
 ...
 ...
 ...

 8.09
 <

 8.10
 8.11
 8.12
 8.13
 8.16
 ...
 ...

13.57
 <
13.58
13.59
14.00
14.01

14.32
 <

14.33
14.34
14.35
14.36
14.39
14.40
14.43

15.10
 <

15.11
15.12
15.13
15.14
15.17
 ...
 ...

17.06
 <

17.07
17.08
17.09
17.10
17.13
 ...
 ...

18.0
 <

18.0
18.0
18.0
18.0
18.1
 ...
 ...

20.08
 <

20.09
20.10
20.11
20.12
20.15
 ...
 ...

 - Spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 - zastávka je jen na znamení nebo požádání
 - Přímý vůz z linky/na linku 1
 - Přímý vůz z linky/na linku 3
 - Přímý vůz z linky/na linku 11
 - Nejede 24.12. a 31.12.
 - Jede ve dnech školního vyučování
 - nejede ve dnech, kdy je celozávodní dovolená firmy Futaba, o přesných datech je nutno se informovat

v kanceláři Bus - centrum nebo Na Valech 3523
 - Spoj jede polookružně Dopravní terminál, Barum, Průmyslová, Nový Svět, Strážná, Dopravní terminál

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

21



22



23



5
pracovní dny

Mírovka - Futaba - (Průmyslová - Nový svět) - Dopravní terminál

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-005

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Seznam stanic linky
1 Mírovka
2 Baštínov
3 Futaba
4 Barum
5 Průmyslová
6 Nový Svět
7 SZeŠ
8 OSBD
9 Strážná

10 ZZN
11 ZEMSTAV
12 Pleas
13 Dopravní terminál

6 8 10 14 16 22 26 28 30 32 34 36 38 40 48 52

 5.03
 5.05
 5.07
 5.09

<
<
<
<

 <
 5.10
 5.11
 5.12
 5.13

 ...
 ...
 5.23
 5.24

<
<
<
<

 <
 5.25
 5.26
 5.27
 5.28

 ...
 ...
 ...
 5.32
 5.33
 5.35
 5.37
 5.38
 5.39

<
<

 <
 5.40

 ...
 ...
 5.5
 .

<
<
<
<

 <
 .
 .
 6.0
 6.0

 ...
 ...
 5.58
 6.00

<
<
<
<

 <
 6.01
 6.02
 6.03
 6.04

 ...
 ...
 6.1
 6.

<
<
<
<

 <
 6.
 6.2
 6.2
 6.2

 ...
 ...
 6.56
 <

 6.59
 7.01
 7.03
 7.04
 7.05

<
<

 <
 7.06

 7.21
 7.23
 7.25
 7.27

<
<
<
<

 <
 7.28
 7.29
 7.30
 7.31

 ...
 ...
 ...
 7.36
 7.37
 7.39
 7.41
 7.42
 7.43

<
<

 <
 7.44

 ...
 ...
 8.19
 8.21

<
<
<
<

 <
 8.22
 8.23
 8.24
 8.25

 ...
 ...
 ...
14.01
14.02
14.04
14.06
14.07
14.08

<
<

 <
14.09

14.45
14.47
14.49
14.51

<
<
<
<

 <
14.52
14.53
14.54
14.55

 ...
 ...
15.20
 <

15.23
15.25
15.27
15.28
15.29

<
<

 <
15.30

 ...
 ...
17.15
17.17

<
<
<
<

 <
17.18
17.19
17.20
17.21

 ...
 ...
18.50
18.52

<
<
<
<

 <
18.53
18.54
18.55
18.56

 ...
 ...
20.16
20.18

<
<
<
<

 <
20.19
20.20
20.21
20.22

 - Spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 - zastávka je jen na znamení nebo požádání
 - Přímý vůz z linky/na linku 1
 - Přímý vůz z linky/na linku 2
 - Přímý vůz z linky/na linku 3
 - Přímý vůz z linky/na linku 11

 - Nejede 24.12. a 31.12.
 - Jede ve dnech školního vyučování
 - nejede ve dnech, kdy je celozávodní dovolená firmy Futaba, o přesných datech je nutno se informovat

v kanceláři Bus - centrum nebo Na Valech 3523
 - Spoj jede polookružně Dopravní terminál, Barum, Průmyslová, Nový Svět, Strážná, Dopravní terminál



6
pracovní dny

Dopravní terminál - Vysočany - Termesivy

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný , linka č. 

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Seznam stanic linky
1 Dopravní terminál
2 Vysočany
3 Vysočany rozc.
4 Termesivy

1 3 5 7 9 11 13

 4.45
 4.47
 4.48
 4.51

 5.35
 5.37
 5.38
 5.41

 7.00
 7.02
 7.04
 7.07

 9.47
 9.49
 9.51
 9.54

13.4
13.4
13.
13.5

14.49
14.51
14.53
14.56

17.07
17.09
17.11
17.14

6
pracovní dny

Termesivy - Vysočany - Dopravní terminál

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Seznam stanic linky
1 Termesivy
2 Vysočany rozc.
3 Vysočany
4 Dopravní terminál

2 4 6 8 10 12 14

 4.53
 4.56
 4.57
 4.59

 5.43
 5.46
 5.47
 5.49

 7.10
 7.13
 7.15
 7.17

 9.55
 9.58
10.00
10.02

13.5
13.5
1 .
14.0

14.58
15.01
15.03
15.05

17.16
17.19
17.21
17.23

 - Spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 - Přímý vůz z linky/na linku 2
 - Přímý vůz z linky/na linku 3

 - Přímý vůz z linky/na linku 11
 - zastávka je jen na znamení nebo požádání

25



Seznam stanic linky
1 Dopravní terminá
2 Stavební škola
3 KD Ostrov
4 Penzion STARR
5 Žižkova
6 Pekárny
7 Kyjovská
8 Žižkov II
9 Nad Kalvárií

10 Prokopa Holého
11 Havlíčkovo nám.
12 Husova
13 Pražská
1  PENNY market
1  Nový hřbitov
1  Zahradnického 
1  Šubrtova 
1  Nemocnice

1 5 9 13 15 19 23 37 47 53 63 73 77 79 83 91 95 99 105

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 4.11

<

<

<

<

  <

 4.13

 4.57

 4.59

 5.01

 5.02

 5.03

 5.04

 5.06

 5.07

 5.08

 5.09

 5.12

  <

 5.14

 5.15

<

<

  <

 5.18

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 5.18

<

<

<

<

  <

 5.20

 5.41

 5.43

<

<

<

<

<

<

<

  <

 5.45

  <

 5.47

 5.48

<

<

  <

 5.51

 5.50

 5.52

 5.54

 5.55

 5.56

  <

 5.57

 5.58

 5.59

 6.00

 6.03

  <

 6.05

 6.06

<

<

  <

 6.09

 6.20

 6.22

 6.24

 6.25

 6.26

 6.27

 6.29

 6.30

 6.31

 6.32

 6.35

  <

 6.37

 6.38

 ...

 ...

 ...

 ...

 6.5

 .

 .

 .

 .

 7.0

 7.0

 7.0

 7.0

 7.

 7.

  <

 7.1

 7.1

<

<

  <

 7.1

 8.10

 8.12

 8.14

 8.15

 8.16

  <

 8.17

 8.18

 8.19

 8.20

 8.23

  <

 8.25

 8.26

 8.29

<

  <

 8.33

10.10

10.12

10.14

10.15

10.16

  <

10.17

10.18

10.19

10.20

10.23

  <

10.25

10.26

10.29

<

  <

10.33

12.10

12.12

12.14

12.15

12.16

  <

12.17

12.18

12.19

12.20

12.23

  <

12.25

12.26

<

<

  <

12.29

14.10

14.12

14.14

14.15

14.16

  <

14.17

14.18

14.19

14.20

14.23

  <

14.25

14.26

<

<

  <

14.29

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

15.16

<

<

<

<

  <

15.18

15.27

15.29

15.31

15.32

15.33

  <

15.34

15.35

15.36

15.37

15.40

  <

15.42

15.43

15.46

<

  <

15.50

16.10

16.12

16.14

16.15

16.16

  <

16.17

16.18

16.19

16.20

16.23

  <

16.25

16.26

<

<

  <

16.29

16.55

16.57

16.59

17.00

17.01

  <

17.02

17.03

17.04

17.05

17.08

  <

17.10

17.11

17.14

<

  <

17.18

17.28

17.30

17.32

17.33

17.34

  <

17.35

17.36

17.37

17.38

17.41

  <

17.43

17.44

<

<

  <

17.47

18.09

18.11

18.13

18.14

18.15

  <

18.16

18.17

18.18

18.19

18.22

  <

18.24

18.25

<

<

  <

18.28

19.10 .

 .

<

<

<

<

<

<

<

  <

 .

  <

 .

 .

 ...

 ...

 ...

 ...

19.12

19.14

19.15

19.16

  <

19.17

19.18

19.19

19.20

19.23

  <

1 9 .2 5

1 9 .2 6

<

<

  <

1 9 .2 9

2 0 .1 0

2 0 .1 2

2 0 .1 4

2 0 .1 5

2 0 .1 6

  <

2 0 .1 7

2 0 .1 8

2 0 .1 9

2 0 .2 0

2 0 .2 3

  <

2 0 .2 5

2 0 .2 6

<

<

  <

2 0 .2 9

2 1 .2 3

2 1 .2 4

2 1 .2 5

2 1 .2 8

  <

2 1 .3 0

2 1 .3 1

<

<

  <

2 1 .3 4

113

2 1 .1 5

2 1 .1 7

2 1 .1 9

2 1 .2 0

2 1 .2 1

  <

2 1 .2 2

2
So, Ne, svátky

Dopr.terminál - Žižkov II.- Havl.nám. - PENNY market - Nový hřbitov - Perknov

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-002

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

26



2
So, Ne, svátky

Dopr.terminál - Žižkov II.- Havl.nám. - PENNY market - Nový hřbitov - Perknov

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-002

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

 - Spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 - zastávka je jen na znamení nebo požádání
 - Jede v sobotu

 - Jede v neděli a ve státem uznané svátky
 - Nejede 24.12. a 31.12.

 - Zastávku Nový Hřbitov obsluhuje pouze v období od 1.4. do 2.11.

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

 Bílý dům
2  Psych.léčebna
2  Rozkošská
2  Perknov sídl.
2  Perknov

 4.14

 4.15

 4.16

 4.17

 4.18

 5.19

 5.20

 5.21

 5.22

 5.23

 5.21

 5.22

 5.23

 5.24

 5.25

 5.52

 5.53

 5.54

 5.55

 5.56

 6.10

 6.11

 6.12

 6.13

 6.14

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 7.

 7.

 7.

 7.

 7.

 8.34

 8.35

 8.36

 8.37

 8.38

10.34

10.35

10.36

10.37

10.38

12.30

12.31

12.32

12.33

12.34

14.30

14.31

14.32

14.33

14.34

15.19

15.20

15.21

15.22

15.23

15.51

15.52

15.53

15.54

15.55

16.30

16.31

16.32

16.33

16.34

17.19

17.20

17.21

17.22

17.23

17.48

17.49

17.50

17.51

17.52

18.29

18.30

18.31

18.32

18.33

19.30

19.31

19.32

19.33

19.34

20.30

20.31

20.32

20.33

20.34

21.35

21.36

21.37

21.38

21.39

 ...

 ...

 ...

 ...

 ...

 - nejede dne: 
 - nejede dne: 

27



2
So, Ne, svátky

Perknov - Nový hřbitov - PENNY market - Havl.nám.- Žižkov II.- Dopr.terminál

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-002

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Seznam stanic linky
1 Perknov
2 Perknov sídl.
3 Rozkošská
4 Psych.léčebna
5 Bílý dům
6 Nemocnice
7 Zahradnického
8 Nový hřbitov
9 PENNY market

1 Pražská
1 Husova
1 Havlíčkovo nám.
1 KD Ostrov
1 Penzion STARR
1 Žižkova
1 Pekárny
1 Kyjovská

10 16 20 26 38 44 50 54 60 64 66 72 74 78 780 784

 4.19
 4.20
 4.21
 4.22
 4.23
 4.24

<
 <

 4.27

 4.28
 <

 4.29
 4.31
 4.32
 4.33
 <

 4.34

 5.25
 5.26
 5.27
 5.28
 5.29
 5.30

<
 <

 5.33

 5.34
 <

 5.35
 5.37
 5.38
 5.39
 <

 5.40

 6.17
 6.18
 6.19
 6.20
 6.21
 6.22

<
 <

 6.25

 6.26
 <

 6.27
 6.29
 6.30
 6.31
 <

 6.32

7.2
7.2
7.2
7.2
7.2
7.
<

 <
7.

7.
 <
7.3
7.3
7.3
7.3
 <
7.

 9.17
 9.18
 9.19
 9.20
 9.21
 9.22
 <

 9.26
 9.28

 9.29
 <

 9.30
 9.32
 9.33
 9.34
 <

 9.35

11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
 <

11.26
11.28

11.29
 <
11.30
11.32
11.33
11.34
 <
11.35

13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30

<
 <

13.33

13.34
 <

13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.42

14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43

<
 <

14.46

14.47
 <

14.48
14.50
14.51
14.52
14.53
14.55

15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29

<
 <
15.32

15.33
 <
15.34
15.36
15.37
15.38
 <
15.39

16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
 <

16.24
16.26

16.27
 <
16.28
16.30
16.31
16.32
 <
16.33

16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52

<
 <

16.55

16.56
 <

16.57
16.59
17.00
17.01
 <

17.02

17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30

<
 <

17.33

17.34
 <

17.35
17.37
17.38
17.39
 <

17.40

17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00

<
 <

18.03

18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39

<
 <

18.42

18.43
 <

18.44
18.46
18.47
18.48
18.49
18.51

19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42

<
 <
19.45

19.46
 <
19.47

<
<
<
<
<

20.35
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40

<
 <

20.43

20.44
 <

20.45
20.47
20.48
20.49
 <

20.50

18.0

18.0

28



2
So, Ne, svátky

Perknov - Nový hřbitov - PENNY market - Havl.nám.- Žižkov II.- Dopr.terminál

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-002

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Zpracováno systémemSKELETON® FS software s.r.o.

1 Žižkov II
Nad Kalvárií

2 Prokopa Holého
2 Stavební škola
2 Poliklinika
2 Dopravní terminál

 4.35
 4.36
 4.37
 4.40
 4.41
 4.42

 5.41
 5.42
 5.43
 5.46
 5.47
 5.48

 6.33
 6.34
 6.35
 6.38
 6.39
 6.40

7.
7.
7.
7.4
7.4
7.4

 9.36
 9.37
 9.38
 9.41
 9.42
 9.43

11.36
11.37
11.38
11.41
11.42
11.43

13.43
13.44
13.45
13.48
13.49
13.50

14.56
14.57
14.58
15.01
15.02
15.03

15.40
15.41
15.42
15.45
15.46
15.47

16.34
16.35
16.36
16.39
16.40
16.41

17.03
17.04
17.05
17.08
17.09
17.10

17.41
17.42
17.43
17.46
17.47
17.48

 

18.52
18.53
18.54
18.57
18.58
18.59

<
<

 <
19.49
19.50
19.51

20.51
20.52
20.53
20.56
20.57
20.58

 - Spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 - zastávka je jen na znamení nebo požádání
 - Jede v sobotu

 - Jede v neděli a ve státem uznané svátky
 - Nejede 24.12. a 31.12.
- Zastávku Nový Hřbitov obsluhuje pouze v období od 1.4. do 2.11.

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

18.0
18.0
18.

  - nejede v sobotu 

29



Zpracováno systémemSKELETON® FS software s.r.o.

 - Spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 - zastávka je jen na znamení nebo požádání
 - Jede v sobotu

 - Jede v neděli a ve státem uznané svátky

Informace o poloze vozidel MHD,
jejich odjezdech ze zastávek i případné 
zpoždění naleznete nově na webové 
adrese www.mhdhb.cz

5
SO, NE, svátky

Dopravní terminál - Futaba - Mírovka

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-005

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Seznam stanic linky
1 Dopravní terminál
2 Stavební škola
3 Pleas
4 ZEMSTAV
5 ZZN
6 Barum
7 Futaba
8 Baštínov
9 Mírovka

9 13 15 31 33

 5.50
 <

 5.51
 5.52
 5.53
 5.54
 5.57
 ...
 ...

 6.06
 <
 6.07
 6.08
 6.09
 6.10
 6.13
 ...
 ...

6.4
 <
6.4
6.4
6.4
6.4
6.

 ...
 ...

17.13
 <
17.14
17.15
17.16
17.17
17.20
 ...
 ...

17.56
 <
17.57
17.58
17.59
18.00
18.03
 ...
 ...

3

.
 <
1 .
1 .
1 .
18.
18.
 ...
 ...

 - nejede dne: 
 - nejede dne: 

30



5
SO, NE, svátky

Mírovka - Futaba - (Průmyslová - Nový svět) - Dopravní terminál

Tarif přestupný - tarifní podmínky vyvěšeny ve vozidlech - JŘ platný od , linka č. 605-005

MHD provozují Technické služby HavlíčkůvBrod, NaValech 3523, 58001, HavlíčkůvBrod, tel.: 569427146

Informační kancelář Bus-centrum v nádražní hale, tel.: 569422538 (PO-PÁ 5:30 - 16:30)

Seznam stanic linky
1 Mírovka
2 Baštínov
3 Futaba
4 Barum
5 Průmyslová
6 Nový Svět
7 SZeŠ
8 OSBD
9 Strážná

10 ZZN
11 ZEMSTAV
12 Pleas
13 Dopravní terminál

12 18 20 24 42 44

 ...
 ...
 5.35
 5.37

<
<
<
<

 <
 5.38
 5.39
 5.40
 5.41

 ...
 ...
 5.59
 6.01

<
<
<
<

 <
 6.02
 6.03
 6.04
 6.05

 ...
 ...
 6.14
 6.16

<
<
<
<

 <
 6.17
 6.18
 6.19
 6.20

 ...
 ...
6.
6.
<
<
<
<

 <
6.5
6.5
6.5
6.5

 ...
 ...
17.20
17.22

<
<
<
<

 <
17.23
17.24
17.25
17.26

 ...
 ...
18.03
18.05

<
<
<
<

 <
18.06
18.07
18.08
18.09

4

 ...
 ...
18.
18.

<
<
<
<

 <
18.
18.
18.
18.

 - Spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
 - zastávka je jen na znamení nebo požádání
 - Jede v sobotu

 - Jede v neděli a ve státem uznané svátky
 - nejede dne: 
 - nejede dne: 

31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



Po
zn

ám
ky

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

42






